
 

 
Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v. v. i. 
Jeruzalémská 9,  116 52  Praha 1 

 

 
POZVÁNKA NA JEDNODENNÍ SEMINÁŘ 

 
Téma: Zajišťování kvalifikace řidičů a obsluh 

manipulačních vozíků 
Motto semináře: 
Porušování bezpečnostních předpisů, pro jejich neznalost, 
podceňování až přehlížení, může mít, vedle finančních postihů, až 
trestněprávní důsledky. 
 

Osnova: • Vyčlenění okruhu manipulačních vozíků, jejich specifikace a rozdělení 

• Manipulační vozíky pohledem pracovní úrazovosti a dalších 
nežádoucích jevů 

• Příklady úrazů, jejich demonstrace, rozbor a hodnocení  

• Celková úrazovost vykazovaná u manipulačních vozíků, její rozbor a 
využití -zejména v rámci školení řidičů a obsluh 

• Zajišťování kvalifikace řidičů a obsluh v dřívějším období 

• Rozsah a možné formy zajišťování kvalifikace v současnosti 

• Kvalifikační předpoklady a kvalifikační požadavky pro řízení a obsluhu 
manipulačních vozíků 

• Postup při přípravě školení u provozovatelů vozíků 

• Specifické požadavky na kvalifikaci u vozíků provozovaných (též 
provozovaných) na pozemních komunikacích 

• Možné důsledky a sankční postihy při porušování bezpečnostních 
předpisů 

• Výměna zkušeností účastníků semináře  
Na závěr semináře každý účastník obdrží osvědčení o účasti 

Datum: 6. 3. 2018 

Čas: 9:00 – 17:00 hod.  

Lektor:  Ing. Antonín Dušátko 

Cena: 2 400 Kč + 21 % DPH (2 904 Kč) 

Místo 
konání: 

Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v.v.i., Jeruzalémská 9, Praha 1, 
přednášková místnost, 2. patro 

Kontaktní 
osoba:  

Mgr. Taťána Králová, tel.: 221 015 891  
kralova@vubp-praha.cz;  www.vubp.cz  

 


